
 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 
Příloha č. 4 

 

Návrh procesů, zodpovědnosti a kompetení  
pro realizaci konceptu DFC v ČR: 

 
OBECNÉ INFORMACE: 

Procesy související s realizací konceptu dementia friendly společnosti v ČR nastavuje a 

koordinuje Nadregionální mezioborová skupina (NRMOS). Aktivity NRMOS koordinují a 

schůzky svolávají koordinátor/ka NAPAN a ředitel/ka Institutu Dementia. Podklady pro 

jednání a zpracování výstupů zajišťuje Institut Dementia. 

 

NRMOS se schází minimálně 2x ročně, případně častěji dle potřeby (zejména v souvislosti s 

případným probíhajícím projektem).  

 

Koordinátory NRMOS jsou: 

- Koordinátor/ka NAPAN 

- Ředitel/ka Institutu Dementia 

Dalšími členy NRMOS jsou: 

- Ředitel/ka Alzheimer nadačního fondu 

- Zástupce ČALS 

- Zástupce Diakonie ČCE 

- Zástupce Charity ČR 

- Další zástupci Institutu Dementia dle potřeb probíhajícího projektu 

 

NRMOS není uzavřená pracovní skupina, členy mohou být zástupci dalších organizací (vždy jeden 

zástupce za organizaci), jejichž aktivity směřují převážně na pomoc lidem s demencí a jejich 

neformálně pečujícím. Nové členy schvalují koordinátoři NRMOS. 

 

LOGO A OZNAČENÍ: 

Logem dementia friendly aktivit je pomněnka:  

Použití pomněnky schvaluje koordinátorka NAPAN.  



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

Region, který má zájem zapojit se do iniciativ v rámci dementia friendly společnosti, vyplní 

online formulář – odpověď je zaslána na e-mail koordinátorky NAPAN. Po splnění prvních dvou 

základních kritérií získává diplom – osvědčení o tom, že se jedná o region, který je na cestě k 

dementia friendly společnosti. Diplom vystavuje koordinátorka NAPAN za Ministerstvo 

zdravotnictví. 

Každý zapojený region získává od NRMOS samolepky pomněnky, které slouží k označení 

„dementia friendly míst“, která prošla alespoň základním proškolením (například proškolený 

obchod, úřad či kadeřnice a další drobní živnostníci). Samolepky uděluje koordinátor regionální 

mezioborové pracovní skupiny a mají platnost 1 rok. Před koncem platnosti o tom informuje 

koordinátor skupiny dané místo a podle probíhající spolupráce může udělit pomněnku na další 

období. 

 
PŘENOS INFORMACÍ: 

Informace směrem od NRMOS k regionům předává Dementia koordinátorům regionálním 
mezioborových pracovních skupin při pravidelném online setkání (DF network), které probíhá 
1x měsíčně, vždy každý 2. čtvrtek v měsíci.  
 
Informace z regionů směrem k NRMOS – každý region zasílá na e-mail koordinárky NAPAN roční 
plán aktivit a následně jeho vyhodnocení. Další informace zajišťuje Dementia prostřednictvím 
individuálních konzultací se zástupci regionů 
 
Informace směrem od MZ k NRMOS a opačným směrem – přenos informací mezi MZ a NRMOS 
zajišťují koordinátoři NRMOS během setkání pracovní skupiny PAN při MZ.  
 
 
VZDĚLÁVÁNÍ: 
 
NRMOS zajišťuje:  

- pravidelné vzdělávání poradců Center paměti a koordinátorů mezioborových pracovních 
skupin 

- 1x ročně konferenci, v rámci níž bude prostor pro vzdělávání i networking 


